２０２３年度 第２回情報戦略機構会議議事要旨

日 時 ２０２３年５月１８日（木） １４時３０分～１５時０４分

場 所 情報戦略機構 ４階会議室 及び Teams 会議室

出席者 １１名

委任状 ２名

陪席者 ５名

議事に先立ち、機構長から、前回議事録の確認があった。

１．議 題

（１）令和６年度概算要求（教育研究組織改革分）について

機構長から、資料１に基づき令和６年度概算要求（教育研究組織改革分）について説明があ

り、意見交換の後に審議が行われ、了承された。なお、修正意見等がある場合は取り急ぎ本日中

に Teams 等で連絡いただくこととし、修正内容については機構長に一任することについても併

せて了承された。

（２）大学名で配信するスマートフォンアプリの審査について

機構長から、資料２－１及び資料２－２に基づき大学名で配信するスマートフォンアプリの

審査について説明があり、審議が行われ、了承された。なお、今後は具体的な審査要項等を作成

することとし、今回の申請者に対しては、今後本件審査の運用方針が変わる可能性がある旨を

申し添えることとした。

２．報告事項

（１）全学会議等について

副機構長から、報告資料１に基づき、４月１３日開催の教育研究評議会について報告があっ

た。また、機構長から、各部局において設置する広報担当について補足説明があった。

（２）令和５年度リサーチ・アシスタント（ＲＡ）制度の募集について

機構長から、報告資料２に基づき、リサーチ・アシスタント制度の募集について報告があっ

た。

以 上